REQUERIMENTO
Nº 0087/00

“Solicita a interferência do Executivo,
junto a Direção da Telesp Celular.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando  que,  este  vereador  foi  procurado  pelo
Presidente  da  Sociedade  Amigos  do  Bairro  Pontal  da  Cruz,  solicitando
interferência  deste  Edil  junto  ao  Executivo,  para  resolver  problemas  que
ocorrem naquele bairro;

Considerando  que,  conforme declaração  do  Presidente,
na rua Wenceslau Braz foi implantada uma torre da Telesp Celular que além
de não estar funcionando não conta com iluminação;

Considerando  que,  se  medidas  não  forem  tomadas
acidentes  graves  poderão  ocorrer,  visto  que  por  ali  passam  aviões,
principalmente no período noturno, é que:

O  vereador  infra-assinado,  nos  termos  regimentais  em
vigor,  Requer seja  oficiado  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
solicitando  o empenho de Sua Excelência junto a Direção da Telesp Celular
para que seja implantada iluminação aeronáutica na referida torre.

Sala  vereador  ZINO MILITÃO DOS  SANTOS,  19  de
maio de 2000.

José Augusto Acciaris Ribeiro Dias
VEREADOR

c/c - Cópia do Ofício do Presidente da Sampoc